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 Ushbu maqolada milliy jurnalistikaning paydo boʻlishi va 

shakllanishi, mustaqillik davrida oʻzbek jurnalistikasi, 

jurnalistik faoliyat va uning koʻrinishlari, oʻzbek 

jurnalistikasi tasnifi va tarkibi, jurnalistik faoliyatni 
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Jurnalistikaning paydo bolish sabablari insoniyatning dastlabki davrlariga borib 

taqaladi. Insonlarning bir-birlariga biron tushunchani yetkazish ehtiyoji avvalo tilning paydo 

boʻlishiga, soʻzning vujudga kelishiga asos boʻlgan. Jurnalistikaning paydo boʻlishi sabablarini, 

shuningdek mavjud shart- sharoitlarni toʻliq bilib olgach jahon jurnalistik taraqqiyotining 

muhim bosqichlari haqida fikr yuritish mumkin boʻladi. 

Jurnalistika ijtimoiy institut sifatida faoliyat yuritarkan, oʻzining tub mohiyatiga koʻra ijtimoiy 

axborot yigʻish, ishlash va tarqatishdek funksiyasidan tashqari, ijtimoiy fikrni 

takomillashtirishda aholiga xolis va haqqoniy axborot berishdek gʻoyatda muhim masalani 

ham bajarishi kerak. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya: 

Jurnalistik faoliyatning mohiyati axborot tarqatish desak xato boʻlmasa kerak. Sababi axborot 

tarqatish soʻzining asl mazmuni biron narsa haqida tushuncha berish degan maʼnodan 

kengroq. Axborot inson hayotida gʻoyat muhim rol oʻynaydi. Uni falsafiy maʼnoda moddaning 

yashash xususiyatlaridan asosiysi, moddalar orasidagi oʻzaro munosabat, bir-biri bilan aloqa 

va bir-biriga taʼsir vositasi deb taʼriflashadi.  

Jurnalistikaning asosiy qonuni esa, maʼlumki, ijtimoiy borliqni aks ettirish, uni bilish, tadqiq 

etish va jamiyatga qaytadan taʼsir qilishdir. Televideniye bu qonunlarning barchasini ado 

etadi. U jurnalistikaning ijtimoiy axborot yigʻish va tarqatishdek vazifasini, uning uch qirrasi 

boʻlmish - tasvir, tahlil va taʼsirdan iborat boʻlgan uch ijtimoiy vazifasini ham toʻla bajaradi. 

Yaʼni, u hayotdagi voqea va hodisalarni tasvirlaydi, Shu bilan birgalikda, uni tahlil ham qiladi 

va hayotga ham bevosita, ham bilvosita taʼsir etadi. Jurnalistikaning bosh tamoyillari ham 

televideniye faoliyati uchun qonundir. 

Jurnalistikaning bosh tamoyillari internet faoliyati uchun ham asosiy ahamiyatga ega. Internet 

- insoniyatning axborot tarqatish borasidagi buyuk kashfiyotlaridan biri ekan, u ham birinchi 
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navbatda insoniyatga xizmat qilmogʻi, unga kerak, foydali axborotlarni yetkazib bermogʻi 

shart. Internetning insoniyatga juda katta koʻlamda axborot yetkazib berishida 

umuminsoniylik tamoyili asosiy mezon bo'lishi lozim. Bugungi zamon interneti oʻz faoliyatida 

bu talabga asosan rioya qilib kelmoqda. 

Natijalar:  

Jurnalistikaning asosiy tamoyillari bilvosita taʼsir qiladi Jurnalistikaning bosh tamoyillari ham 

televideniye faoliyati uchun qonundir. Anʼanalarga amal qilish va yangi omillar yaratish, 

jamoatchilik fikrining ifodachisi boʻlish qonuniyatlari ham televideniye uchun taalluqlidir. Shu 

bilan birgalikda televideniye ommaviy axborot vositalarining oʻziga xos, alohida bir turidir. U 

oʻz ijtimoiy vazifasini bajarishda, ijtimoiy hayotni aks ettirishda soʻz bilan tasvir qoʻshilmasiga 

erishadi, publitsistika bilan bir qatorda ogʻzaki nutq sanʼati, teatr sanʼati, tasvir, kino sanʼati, 

musiqa sanʼati, fotojurnalistika kabilardan keng qo'llaniladi, shu tufayli uning jozibasi, 

kishilarni oʻziga tortish xususiyati jurnalistikaning boshqa turlariga qaraganda ortiqroqdir. 

Mustaqillikka erishgan Oʻzbekiston jurnalistikasida tasvir ijtimoiy vazifasi bilan bir qatorda 

tahlil ijtimoiy vazifasi ham tobora shakllanib bormoqda. Jurnalistikamizning tahlil ijtimoiy 

vazifasi ham zamonamizning eng asosiy, dolzarb masalalarini yoritishda, ommaning ongiga 

mustaqillik, taraqqiyot gʻoyalarini singdirishda faol xizmat qilmoqda. Jurnalistikamiz 

oʻlkamizda amalga oshirilayotgan ulkan ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy, madaniy-maʼnaviy 

oʻzgarishlarni amalga oshirishda, istiqlol, rivojlanish gʻoyalarni ommaga tushuntirishda, 

dunyo voqealarining mazmunini anglatishda keng faoliyat koʻrsatmoqda. 

Muhokama: 

Axborot agentliklari garchi jurnalistikaning alohida bir turi boʻlmasada, ommaviy axborot 

vositalarining tarkibiy qismini tashkil etadi hamda jurnalistika qonuniyatlari asosida ish 

koʻradi. Axborot agentliklari faoliyatida jurnalistikaning ijtimoiy vazifalaridan birinchisi, yaʼni, 

tasvir ijtimoiy vazifasi ustuvor boʻlib sanaladi. Shu bilan birgalikda tahlil ijtimoiy vazifasi ham 

maʼlum darajada amalga oshiriladi.  

Taʼsir ijtimoiy vazifasi esa gazeta va jurnallarga qaraganda biroz cheklangan boʻladi. 

Jurnalistikaning bosh tamoyillari ham axborot agentliklari ishida asosiy qoidalik rolini 

bajaradi. Axborot agentliklari ishida ayniqsa, haqqoniylik tamoyili bosh tamoyil darajasiga 

koʻtariladi, chunki agentliklar tomonidan tarqatilgan har qanday xabar, har bir axborot avvalo 

haqqoniylik talabiga toʻla javob berishi lozim. Aks holda axborot agentliklari oʻz ijtimoiy 

vazifalarini bajara olmaydi.  

Jurnalistikaning asosiy tamoyillaridan yana biri - ommaviylikdir. Ommaviylik har bir 

jurnalistika nashrining va ommaviy axborot vositasida koʻpchilikning doimiy ishtirok etishi, 

uning koʻpchilik tomonidan yaxshi kutib olinishi, ommalashuvidir. Ommaviylik tamoyili 

umuminsoniylik, xalqchillik, milliylik va haqqoniylikning mantiqiy davomi boʻlib, yuqoridagi 

tamoyillarga qatʼiy amal qilgan holda oʻz ijtimoiy vazifalarini toʻla bajara olgan jurnalistika 

nashri, ommaviy axborot vositasigina keng ommalashuvi, oʻquvchilar, radiotinglovchilar va 

teletomoshabinlarga manzur boʻlishi mumkin.  

Xulosa: 

Xulosa oʻrnida shuni aytish joizki, davlatimizda jurnalistika va ommaviy axborot vositalari 

ishini yaxshilash, ular faoliyatini demokratlashtirish borasida olib borilayotgan ishlar 

natijasida jurnalistikamizning tasvir ijtimoiy vazifasi yanad rivojlanib, rang-barang boʻlib 

bormoqda. Gazeta va jurnallarimiz, radio eshittirishlarimiz va telekoʻrsatuvlarimiz dunyo 
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xabarlarini, shuningdek respublikamizda yuz berayotgan ulkan ijtimoiy-siyosiy, iqtisodiy va 

madaniy-maʼnaviy oʻzgarishlarni yoritib kelayotgan boʻlsada, bu borada hali kamchiliklar ham 

yoʻq emas, koʻpgina jurnalistika nashrlari, radio eshittirishlar va telekoʻrsatuvlarda bir 

yoqlamalik, bir xillik hollari mavjud. 
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